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Önsöz 

Kaynağını Orta Asya Türk kültüründen alan Türk sanatı, Türklerin İs-

lamiyet’i kabul etmeleri ile birlikte İslam dininin getirdiği değerlerle zengin-

leşerek geniş bir coğrafyaya yayılmış, asırlar boyunca ilişki içerisinde oldu-

ğu farklı kültür ve inançlarla da beslenerek günümüze kadar kesintisiz bir 

biçimde varlığını sürdürmüştür. Mimariden süsleme sanatlarına kadar geniş 

bir yelpaze içinde hemen hemen sanatın her alanında zengin bir yapıya sahip 

olan bu sanat, dünya sanat tarihinin de en köklü ve en geniş sanat alanların-

dan birisini oluşturmuştur. Özgün üslûbu ve kendine has karakteristiği ile 

Türk-İslam dünyasının inanç ve zihniyetinin estetik bir yansıması olarak 

karşımıza çıkan bu sanat aynı zamanda Türk-İslam kültürünün etkileşim 

sınırlarını da belirlemede önemli rol oynamaktadır. 

Günümüzde iletişimin sağladığı hızlı gelişme ile birlikte küreselleşen 

ve globalleşen dünyada kültür varlıklarına yönelik erozyon gün geçtikçe 

artmaktadır. Kültürel mirasını koruyabilen, bu değerleri gelecek kuşaklara 

aktarabilen, bu alandaki gelişmelerin önemini kavrayabilen ve kurumlarını 

bu doğrultuda yenileyebilen toplumlar geleceğin toplumları olarak dünya 

uygarlığının şekillenmesinde önemli rol oynayacaklardır. Bu kitap çalışması 

binyılların birikimi olan bu zengin tarihi, kültürel ve sanatsal birikimimizi 

korumak, yaşatmak ve gençlere doğru bir şekilde tanıtarak gelecek nesillere 

ulaştırmalarını sağlamak adına hazırlanmıştır. 

Kitap, üniversitelerimizin başta İlahiyat Fakülteleri olmak üzere, Gü-

zel Sanatlar Fakülteleri, Eğitim Fakülteleri, Edebiyat Fakülteleri lisans ve 

lisansüstü programlarında Türk-İslam Sanatı Tarihi, Türk Sanatı Tarihi gibi 

farklı isimler adı altında yürütülen derslere kaynak teşkil edecek bir ders 

kitabı olarak, alan uzmanı öğretim üye ve elemanları tarafından hazırlanmış-

tır. Sanat ile ilgili temel kavramlardan başlanarak Türk sanatının genel pers-

pektifi içerisinde,  kronolojik sıraya göre bölüm bölüm hazırlanan kitap, 

zengin görsel malzemeler ile bilgi sunan ve bilimsel titizlikle hazırlanmış bir 

yayın olmuştur. Kitabın sonuna öğrencilerin faydalanmaları için bir de Türk-

İslam sanatı terimleri sözlüğü eklenmiştir.  

Bu kitabın Türk Sanatı Tarihi ile ilgilenenlere, ilahiyat, güzel sanatlar, 

sanat eğitimi ve tarih gibi benzer alanlardaki lisans ve lisansüstü öğrencileri-

ne faydalı olacağını umuyoruz. Nihayet kitabın hazırlanmasında emeği ge-

çenlere, bilimsel birikim ve emeklerini ortaya koyarak bu kitapta bir araya 

getiren tüm yazar meslektaşlarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

    

İstanbul, 2021               Editör  

                                                    Prof. Dr. Yusuf ÇETİN 
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